# Landkreis Oder-Spree

Der Landrat

## Beschlussvorlage

- öffentlich -

Drucksache 050/2009

federführendes Amt:	Büro Landrat
Antragssteller:	Der Landrat
Datum:	17.09.2009

Kreistag 30.09.2009	

#### Betreff:

### Wahl des Landrates/der Landrätin des Landkreises Oder-Spree

### Beschlussvorschlag:

Der Kreistag des Landkreises Oder-Spree wählt Herrn/Frau.....zum Landrat/zur Landrätin des Landkreises Oder-Spree

#### Sachdarstellung:

Der Kreistag des Landkreises Oder-Spree hat in seiner Sitzung am 22.04.2009 mehrheitlich die indirekte Wahl des Landrates/der Landrätin beschlossen

In seiner Sitzung am 24.06.2009 hat der Kreistag die Ausschreibung der Stelle und den Ausschreibungstext beschlossen. Die Ausschreibung erfolgte am 08.07.2009 im Amtsblatt für Brandenburg, am 04./05.07.2009 in den Regionalausgaben der Märkischen Oderzeitung (Beeskow, Eisenhüttenstadt und Fürstenwalde), sowie auf der Internetseite des Landkreises Oder-Spree.

Daraufhin sind der Vorsitzenden des Kreistages 3 Bewerbungen zugegangen. Die Mitglieder des Kreistages hatten in der Zeit vom 10. August bis 28. August 2009 die Gelegenheit, die Bewerbungsunterlagen einzusehen. Für den 02.09.2009 hat die Vorsitzende zu einer Sitzung des Kreistages eingeladen, in der alle Bewerber/Bewerberin angehört wurden. Als Termin für die Wahl hat der Kreistag den 30. September 2009 festgelegt.

_andrat / Dezernent		